2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2019 года                                                                            №_________
г. Тверь

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 11.04.2012 №735, и в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 22.05.2012 № 934

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Тверской области от 08.05.2019 № 22-ЗО «О внесении изменений в статью 5 Закона Тверской области «О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» и статью 4 Закона Тверской области «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда», постановлением Администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся                   в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 11.04.2012 № 735 (далее – административный регламент № 735), следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.3.7 подраздела 1.3 раздела 1 административного регламента № 735 слово «администрации» заменить словом «Администрации».
1.2. Абзац четырнадцатый пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 административного регламента № 735 изложить в новой редакции: «Решением Тверской городской Думы от 23.01.2019 № 2 «О принятии Устава города Твери», опубликовано в издании «Вся Тверь», № 7 (5 февраля), 2019;».
1.3. В абзацах 16 - 20 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 административного регламента № 735 слова «постановлением администрации» заменить словами «постановлением Администрации».
1.4. В подпункте 2 пункта 2.6.4 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента № 735 слова «, участвующих в предоставлении» заменить словами «, участвующих в предоставлении муниципальных услуг,»
1.5. В абзаце восьмом пункта 2.6.8 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента № 735 слова «, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции,» заменить словами «в сфере внутренних дел».
1.6. Пункт 2.6.9 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента               № 735 признать утратившим силу.
1.7. В абзаце шестом пункта 3.1.1 подраздела 3.1 раздела 3 административного регламента № 735 слова «приказа главы администрации района» заменить словами «приказа администрации района».
1.8. Абзац седьмой пункта 3.1.1 подраздела 3.1 раздела 3 административного регламента № 735 изложить в новой редакции: «подписание приказа главой администрации района».
1.9. В пункте 3.2.4 подраздела 3.2 раздела 3 административного регламента № 735 слова «в приеме документов?» заменить словами «в приеме документов,».
1.10. В наименовании подраздела 3.6 раздела 3 слова «приказа главы администрации района» заменить словами «приказа администрации района».
1.11. Дополнить раздел 3 административного регламента № 735 подразделом 3.10 следующего содержания:
«3.10. Особенности выполнения административных процедур                                             в многофункциональных центрах
3.10.1. Особенности выполнения административных процедур при обращении за предоставлением муниципальной услуги через ГАУ «МФЦ» отражены в технологической схеме предоставления муниципальной услуги, размещаемой на официальном сайте Администрации города Твери                                                 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 22.05.2012 № 934 (далее – административный регламент № 934), следующие изменения:
2.1. Пункт 1.2 раздела 1 административного регламента № 934 изложить                       в новой редакции:
«1.2 Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются граждане Российской Федерации, постоянно проживающие                                        на территории города Твери, а также иностранные граждане, если предоставление жилых помещений по договорам социального найма предусмотрено международным договором, чей доход, приходящийся на каждого члена семьи (доход одиноко проживающего гражданина), не превышает размера предельной величины среднедушевого дохода, установленного органом местного самоуправления, а стоимость имущества, находящегося в его собственности                           и собственности членов его семьи (в собственности одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, не превышает предельную величину стоимости имущества, определяемую органом местного самоуправления.».
2.2. В пункте 1.3.7 раздела 1 административного регламента № 934 слова «администрации города Твери» заменить словами «Администрации города Твери».
2.3. Абзац четырнадцатый пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 административного регламента № 934 изложить в новой редакции: «Решением Тверской городской Думы от 23.01.2019 № 2 «О принятии Устава города Твери», опубликовано в издании «Вся Тверь», № 7 (5 февраля), 2019;».
2.4. В абзацах 16 - 21 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 административного регламента № 934 слова «постановлением администрации» заменить словами «постановлением Администрации».
2.5. Подраздел 2.3 раздела 2  административного регламента № 934 изложить в новой редакции:
«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги
2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является признание либо отказ в признании малоимущими. Процедура предоставления муниципальной услуги завершается изданием одного из следующих документов:
- приказа администрации района о признании малоимущими;
- приказа администрации района об отказе в признании малоимущими.».
2.6. В абзаце двенадцатом пункта 2.6.3 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента № 934 слова «,уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции,» заменить словами «в сфере внутренних дел».
2.7. В абзаце четырнадцатом пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 административного регламента № 934  слово «стандарта» заменить словом «административного регламента».
2.8. Пункт 3.5.4 подраздела 3.5. раздела 3 административного регламента                  № 934 изложить в новой редакции: «Жилищной комиссией принимается решение о возможности признания гражданина малоимущим или отказа в признании малоимущим.».
2.9. Дополнить раздел 3 административного регламента № 934 подразделом 3.8 следующего содержания:
«3.8. Особенности выполнения административных процедур                                                  в многофункциональных центрах
3.8.1. Особенности выполнения административных процедур при обращении за предоставлением муниципальной услуги через ГАУ «МФЦ» отражены                                в технологической схеме предоставления муниципальной услуги, размещаемой                  на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
2.10. В абзаце первом пункта 5.4  раздела 5 административного регламента № 934 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «администрации района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери 			                              	                        А.В. Огоньков

 Согласовано:
	Заместитель Главы
Администрации города Твери
	Л.Г.Хоменко
«__»__________2019 г.

	И.о. заместителя главы Администрации
города Твери, начальник управления
организационно-контрольной работы

Е.А. Микляева
«__»__________2019 г.

Начальник департамента экономического
развития Администрации города Твери

П.С. Петров
«__»__________2019 г.

	Начальник отдела информации
и аналитики
	Н.А. Касаева
«__»__________2019 г.

	Начальник отдела информационных
ресурсов и технологий
	А.В. Исаев   «__»___________2019 г.

	Начальник правового управления
	А.А. Воронцова
«__»__________2019 г.

	Глава администрации
Заволжского района в городе Твери
	Д.Н. Синягин
«__»__________2019 г.

	Глава администрации
Московского района в городе Твери
	М.В. Дроздов
«__»__________2019 г.

	Глава администрации
Пролетарского района в городе Твери
	Г.Ф. Прусакова
«__»__________2019 г.

	Глава администрации
Центрального района в городе Твери
	М.В. Чубуков
«__»__________2019 г.

Список рассылки:
Л.Г. Хоменко								                       1 экз.
Департамент экономического развития                                         		1 экз.
Отдел информации и аналитики                                                                   	1 экз.
Отдел информационных ресурсов и технологий					1 экз.
Правовое управление                                                                                             1 экз.
Администрации районов								4 экз.
Проверено:
ведущим специалистом отдела по работе с документами                                    Е.В. Пермяковой
управления организационно-контрольной работы

Подготовлено: Т.П. Лебедевой, начальником организационно-правового отдела администрации Пролетарского района в городе Твери  8 (4822) 42-42-24  _________2019 г.

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Твери «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» от  11.04.2012 №735 и в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением администрации города Твери от 22.05.2012 № 934»

Прилагаемый проект постановления подготовлен администрацией Пролетарского района в городе Твери в  соответствии  с Федеральным законом                          от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 27.12.2018 № 528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации»                       в связи с реорганизацией государственного управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел», Законом Тверской области  от 08.05.2019 № 22-ЗО  «О внесении изменений в статью 5 Закона Тверской области «О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» и статью 4 Закона Тверской области «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма                                                 из муниципального жилищного фонда» в связи с внесением изменения в части уточнения федерального органа исполнительной власти, а именно, вместо наименования «федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный                    на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции» применяется «федеральный орган исполнительной власти в сфере внутренних дел».

Глава администрации Пролетарского
района в город Твери                                                                            Г.Ф. Прусакова